
 

  
IISSTTIITTUUTTOO  IISSTTRRUUZZIIOONNEE  SSUUPPEERRIIOORREE    
““CCAARRLLOO  AALLBBEERRTTOO  DDAALLLLAA  CCHHIIEESSAA”” 

Via Santa Maria Di Gesù snc – 95041 CALTAGIRONE (CT)  

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

 
Agli atti PON FSER 
All’albo Al Sito Web dell’Istituto 

 
OGGETTO: Determina trattativa diretta con sistema MEPA per l’acquisizione della fornitura 
per la realizzazione del progetto FESR - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU,  

Titolo del progetto: 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Cod. Prog. 13.1.1A-FESRPON-SI-2022-38 – CUP: G29J21013830006 

 
Lotto Unico – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici – cod. Cig Z953668A8C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici.  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

VISTA  la delibera n. 25 del Collegio Docenti del 15/09/2021 che delega il Dirigente Scolastico alla 
presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità coerenti con quanto 
previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati all’Offerta formativa dell’Istituto; 

 
VISTA  la delibera n°. 1 del Consiglio d’Istituto in data 24/09/2021 che delega il Dirigente Scolastico alla 

presentazione di progetti che devono prevedere attività, obiettivi e finalità coerenti con quanto 
previsto nel PTOF e pertanto, devono risultare integrati all’Offerta formativa dell’Istituto; 

 
VISTA  la candidatura n. 1069916 presentata da questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA    l’Avviso di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 353 del 26/10/2021; 
 
VISTA    la lettera di autorizzazione nota prot. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021; 
VISTO   il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 242 del 14/01/2022; 
 
VISTO   il D.P.R. n°. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA    la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 
 





 

  
IISSTTIITTUUTTOO  IISSTTRRUUZZIIOONNEE  SSUUPPEERRIIOORREE    
““CCAARRLLOO  AALLBBEERRTTOO  DDAALLLLAA  CCHHIIEESSAA”” 

Via Santa Maria Di Gesù snc – 95041 CALTAGIRONE (CT)  

Sedi: IPSIA Caltagirone - IPSIA Casa Circondariale - IPSEOA Mineo 

Via Santa Maria di Gesù s.n. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
WEB: iiscarloalbertodallachiesacaltagirone.it - PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82002520870 - Codice Meccanografico: CTIS024002 - Codice Univoco: UF0CS9 

 
VISTO  il D. I. n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D. A. n. 7753/2018, Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
VISTO  lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali art. 45, comma 2 lett. h D.I. 

129/2018 adottato con delibera n. 2 del Consiglio di Istituto in data 10/11/2021; 
VISTO   il Programma Annuale E. F. 2022; 
VISTA    la necessità di procedere alla realizzazione del progetto indicato in oggetto,   
CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura è € 33.635,99 IVA esclusa, per il Lotto Unico “Cablaggio  

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
CONSIDERATO che per la suddetta procedura l’Istituzione Scolastica intende acquisire mediante trattativa diretta  

con sistema MEPA, ai fini di indagine esplorativa di mercato, per individuare la migliore offerta 
economica presente sul Mepa; La trattativa su MEPA, i cui contenuti fondamentali della prestazione 
sono fissati in via autoritativa dalla P.A. non obbliga la stazione appaltante alla stipula successiva 

ATTESO  che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 
9 bis e dell’art. 95, comma 4, lett. b), del D. Lgs. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
- l’indizione della procedura comparativa, mediante trattativa diretta con sistema MEPA, per l’acquisizione della 

fornitura relativa alla realizzazione del Progetto FESR in oggetto; 

- di porre a base di procedura l’importo massimo di € 33.635,99 escluso I.V.A. e/o di altre imposte e contributi di 

legge per il Lotto unico “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

- di invitare alla procedura in questione gli operatori che saranno individuati mediante indagine di mercato (almeno 

5 Operatori economici) e verranno invitati alla gara a condizioni che l’impresa sia presente nella piattaforma di 

acquisti in rete MEPA e rispetti i requisiti richiesti.  

- di assumere che, ai fini della selezione, venga applicato il criterio della migliore offerta economica;  

 
  
 
                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Maria Grazia De Francisci                                                                         
                                                                                                                                    Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa 
 ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39 del 12/02/1993 
 
 
  
 


